PREFEITURA
[>/*• •$TÀ,\.';:ATvei$TICADF

SALTO
SALTO
TERRA DE

ANSELMO DUARTE

Paço Municipal - Avenida Tranquillo Giannini, n° 861, Distrito
Industrial Santos Dumont, Salto/SP, CEP: 13.329-600

Telefone: 0 (11) 4602-8500
Site: www.salto.sp.gov.br

LEI NQ 4.082, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2023.

"Modifica a redação do Inciso II do Art. 3Q do Lei

Municipal nQ 4.064, de 22 de agosto de 2023, para

ampliar o rol de isenções da tarifa comum de

transporte público aos estudantes de cursos técnicos do

Município e dá outras providências."

LAERTE SONSIN JÚNIOR, Prefeito da Estância Turística de Salto, Estado de São Paulo, usando das

atribuições que lhe são conferidas por Lei;

FAZ SABER, que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1-. O Inciso II do Art. 3Q da Lei Municipal nQ 4.064, de 22 de agosto de 2023, passa vigorar

com a seguinte redação, mantendo-se inalterados os demais:

"Art. 35. (...)

(...)

II - isenção do valor da tarifa comum para estudantes matriculados no

ensino médio em escola pública ou curso técnico localizados no Município,

mediante apresentação de Comprovante de Matrícula, sendo o respectivo

benefício obtido pelo período de 01 (um) ano;

(•••)"
J-. *
ti?

Art. 25. As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão por conta de verbas disponíveis^

'■ r

H-

■:x

o::

Registrado no Gabinete do Prefeito e publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município.

http://www.salto.sp.gov.br